
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 44 

 del  03/10/2013  

 

 
Oggetto :        Istituzione presso Delegazione municipale di Acconia di uno sportello  

per  i tributi- atto di indirizzo. 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno TRE del mese di OTTOBRE, alle ore 17,30, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore  X 

                                  
Totale          

4 1 

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- Che presso la delegazione municipale di Acconia viene svolto il servizio distaccato di Anagrafe per i 
cittadini residenti nella frazione di Acconia; 

-  Che tale servizio, attesa la sopravvenuta normativa in ordine al divieto di certificazione per finalità 
connesse ai rapporti con le istituzioni pubbliche, ormai da tempo assolve compiti limitati; 

- Che è stata manifestata l’esigenza di disporre presso detta frazione, anche in favore di altre frazioni 
viciniori, l’apertura di uno sportello per i tributi, presso il quale avere le informazioni richieste  e 
presentare le istanze per un settore che è diventato prevalente nell’economia degli enti locali; 

-  Che si  ravvede l’utilità e l’opportunità di offrire ai cittadini della frazione di Acconia e delle frazioni 
viciniori la possibilità di avere informazioni sugli atti e sui provvedimenti adottati dall’Amministrazione 
nel settore dei tributi, rispondendo in tal modo anche all’obbligo di trasparenza previsto dalle legge; 

Dato atto che, nell’ottica di un potenziamento generale dei servizi e degli uffici esistenti presso la 
delegazione municipale di Acconia, si ritiene  opportuno attivare lo sportello tributi richiesto dai cittadini 
nelle giornate di lunedì e venerdì dalle ore 15,30 alle ore 18,30, disponendo che presso  lo stesso presterà  la 
propria attività lavorativa la Rag. Maria Concetta Monteleone, unità lavorativa appartenente  all’ufficio 
tributi. 

Per le considerazioni  sopra svolte, e considerata l’importanza che si attribuisce all’attivazione  dello 
sportello di che trattasi al fine di garantire la massima trasparenza e una corretta gestione dei tributi; 

Visto lo Statuto comunale; 

Vista la legge 142/1990 e s.m.i.; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile d’area in ordine alla sola regolarità Tecnica ex art. 49 D.lgs 
267/00, per come modificato dal D.L. n.174/12, convertito in L.213/2012; 

Evidenziato  che  il  presente  atto  non comporta oneri a carico dell’Ente, per cui non necessita il parere di regolarità 
contabile; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L. 18 agosto 2000 N.267; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di istituire, per le motivazioni espresse, presso la Delegazione municipale di Acconia uno sportello 
tributi che sarà attivato nelle giornate di lunedì e venerdì  dalle ore 15,30 alle ore 18,30. 

3. Di dare atto che presso detto sportello presterà la propria attività lavorativa la Rag. Maria Concetta 
Monteleone, appartenente all’ufficio tributi. 

4.  Di dare incarico al Segretario comunale, quale responsabile del personale  di porre in essere gli atti 
consequenziali e necessari per l’attivazione dell’ufficio  di che trattasi. 

5. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 

finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F. To : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                           F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n.  

Curinga, lì  15/10/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  15/10/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F. to :   Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  


